Proc. Leg. nº 1450/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 295/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
iluminação da Rua Darci Marchiori –
Jd. Santa Eliza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a ausência de iluminação pública nesse trecho da Rua
Darci Marchiori tem contribuído significativamente para a ocorrência de atos de
vandalismo e tem gerado um ambiente de insegurança para os moradores da região;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual o motivo da ausência de iluminação pública na altura do nº 143
da Rua Darci Marchiori?

2- Existe algum plano ou previsão para a implementação e melhoria do
sistema de iluminação neste local?

3- Em caso afirmativo, qual é a previsão para a realização dessas
melhorias?

4- Em caso negativo, solicitamos que justifiquem os motivos para a falta
de previsão e quais medidas estão sendo tomadas para garantir a
segurança dos moradores nesse trecho da via.

Valinhos, 06 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B33MR07NX09P7829
		2024-03-06T13:42:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura